
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.431.387/0001-57CNPJ: (49) 3441-8500

88820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

118/2023

18/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2023
Tomada de preços
10/2023 - TP
118/2023

Contratação de empresa para a execução de obras de reformas da edificação que
abriga o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), programa vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social, com área construída de 211,66 m², situado
na João Carlos Casanova, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, no município Xanxerê-
SC, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme descrito no Memorial
Descritivo, Orçamentos, Cronograma e demais projetos anexos ao presente.

Participante: GDK CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 execução de obras de reformas da edificação que abriga o Centro

de Referência de Assistência Social (CRAS), programa vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social, com área construída de
211,66 m², situado na João Carlos Casanova, Bairro Nossa Senhora
de Lourdes, no município Xanxerê-SC, com fornecimento de
materiais e mão de obra, conforme descrito no Memorial
Descritivo, Orçamentos, Cronograma e demais projetos anexos ao
presente. - execução de obras de reformas da edificação que
abriga o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS),
programa vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social,
com área construída de 211,66 m², situado na João Carlos
Casanova, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, no município Xanxerê-
SC, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme
descrito no Memorial Descritivo, Orçamentos, Cronograma e
demais projetos anexos ao presente.

1,000 UNI 268.506,60 268.506,60

Marca:
Total do Participante: 268.506,60

Total Geral: 268.506,60

OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 16.001.08.244.0801.1016.4.4.90.00.00 R$ 80.000,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA SOCIAL 16.001.08.244.0801.1016.4.4.90.00.00 R$ 70.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/08/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


